INFORME DE GASTOS

CHIHUAHUA

GOBIERND DEL ESTADO

tos .-
N p— Eachas 28 de octubre de 2024

Nombre de la Dependenci: Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
DATOS DE LA COMISION
Nombre del Beneficiario { Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de Empleado: Mo de viatico:
VIOLETA TERESA PADILLA LLANES 1051548 670

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

PLAN SOBRE CONECTIVIDAD FRONTERIZA ENTRE TEXAS Y MEXICO, EN EL PASO Y PRESIDIO TX,

PASAJES TERRESTRES
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
22/10/2024 Combustible STRIPES $ 300.00
Total $ 300.00
Cuenta presupuestal: Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
PASAJES AEREOS
Factura Fecha Concepto Aerclinea Ruta del viaje Total
Total $ g
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
23/10/2024 Hospedaje RIATA INN PRESIDIO $ 1,798.82
Total $ 1,798.82
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales
Dedam bajo pmtesl‘a de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de 2
ision que di pefie; que los datos contenidos en este formato son ciertos y [Total Gastos 3 2,008.82
que moyenterado de las sanciones a las que me puedo hacer acreedor tanto por (-) Pasajes y Viaticos recibidos
el incumy de la Ce como por I3 falsedad de los datos tad Importe a reembolsar (-) 3 2.098.82

Beneficiario(a)

\JIOH’U @dik (ke

Violeta Teresa Padilla Llanes

Autoriza Revisa

Fernandez Gamboa

Secretario Asesor Técnico
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PLAN SOBRE CONECTIVIDAD FRONTERIZA ENTRE TEXAS Y MEXICO

RELACION DE COMPROBANTES DE VIATICOS DEL 22 AL 23 DE OCTUBRE DEL 2024
Tipo de cambio

Fecha

Concepto

Establecimiento

22/10/2024  Combustible STRIPES

23/10/2024

Hospedaje

Riata Inn Presidio

$
$

Monto USD
15.00 $
90.40 $

20.0000
19.8985

Total

$

E=2d

$

Monto MXN

30000

1,798.82

2,098.8

30

2
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Riata Inn Presidio ra
99205 U.S. Hwy 67, Presidio, Texas, 79845, USA

Phone: 432-229-2528; Fax: 432-229-4784
E-mail: dianariatainnpresidio@gmail.com; Website: www.riatainnpresidio.com

Name Violeta Padilla Confirmatio 221024064154773
Address Prol Romulo Gallegos 6565 nNo.
Juarez , cHIH , 32605, mex
Phone # Room 120 ( SQQ-Smoking 2 Queer
ID Type - ID # # Of Guests 2 B
ID State g ID Country Date In 0ct/22/2624 01:00:00 PM
Vehicle Info. Date Out Oct/23/2024 11:00:00 AM
Company Status Confirm /
Rental Charges Total Other Charges Payments
Oct/22/2024 80.00 80.00
Occupancy Tax
Nightly City Tax 5.60
Nightly State Tax 4.80 10.40
90.40 0.00 0.00
Total Charges: 90.40
A~ Authorize Payment
Total Deposit: 0.00
(Authorized Payments): 0.00
(Payments): 0.00
Balance: /90.40

NOTICE TO GUESTS: This property is privately owned and the management reserves the right to refuse
service to anyone. Management will not be responsible for accidents or injury to guests or for loss of
money, jewelry or valuables of any kind. Management will not be responsible for any item left in the room.

CHECKOUT TIME: 11:00 AM SELF REGISTRATION ONLY

I AGREE that my liability for this bill is not waived and agree to be held personally liable in the event that
the indicated person or company failed to pay for any part or full amount of these charges including any
missing/damaged items, etc.. I agree that if an attorney is retained to collect these charges, I will pay all
reasonable attorney's fees and costs incurred. If payment is by credit card you are authorized to charge
my account for all charges incurred, including any and all damages/missing items, etc.. I agree that the
sole purpose of renting this room is for my own residency only.

Guest Signature \} -@H\Q}(A Qd\\h\%'k‘\(m@
Printed By RiataPresidio

Date 22 & oddoe de Zad Printed Date  10/22/2024 8:42 PM

ey



5584499
RIATA INN PRESIDIO
99205 US &7
PRESIDIG, TX 79845
432-229-2528

SALE
L. 5594499
0ot REF# Ol
(oot ;
+sh ¥ 296007 RRE Gin0g
324 fied, ..
"R CODE 097904
{ i
;1-!;-1-.531? 3
OUNT $90 .
AFPROVED
BBVA VISA

AID:  £00GI00003 101G
TVR: 00 80 60 86 00
1AD: 060203444012
TS E& 00

ARC: 00

Thank You
Please Come  Again

A0



WELCOME TO STRIPES

STRIPES 8001076802
812 W SAN ANTONIO ST
MARFA TX 79843
XXXXXXXXX4001

10/22/2024 7:28:57 PM
Register: 2 Trans #: 3031 Op
Your cashier: evette

#%k PREPAID RECEIPT #k*

ID:

aded Fuel CA PUMP# 3 $15.C

Subtotal =  $15.0

Tax $0.0
Total = $15.01
Change Due = $0.0(

it $15.0C

XXXXXXXX9317 VISA
N ICE: 053137
879938

Authorization Only
erice Number 20200
Read
VISA
Moce: Issuer
AID: ADOO00D0031010
TVR: 0080008000
TAD: 06011203A4A012
TSI: EB00
ARC: 00
APPROVED 879938
Verified by PIN

THANKS COME AGATN

(0O



Oficina del Secretario
Oficio No. SIDE/338/2024
Chihuahua, Chih., a 04 de noviembre de 2024

MTRO. HECTOR MIGUEL SAMANIEGO GAMEZ
DIRECTOR DE INDUSTRIA

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
Presente. -

En respuesta a su solicitud de autorizacién contenida en el oficio No. SIDE/JRZ-063/2024, me permito
mencionar que, resulta de gran importancia para el Gobierno del Estado de Chihuahua, su participacién en
dicho evento, toda vez que el mismo, se alinea con nuestras prioridades en temas de fortalecimiento de las
relaciones binacionales y la conectividad entre los cruces fronterizos para promover la competitividad de la
region, asi como el debido cumplimiento a las lineas de accion indicadas en el Plan Estatal de Desarrollo
Chihuahua 2022-2027, y el Programa Sectorial Innovacion y Desarrollo Econémico 2022-2027 de esta
Secretaria.

Por ello, le hago de su conocimiento, que su comisién como Director de Industria Héctor Miguel Samaniego
Gamez y de Violeta Padilla Llanes encargada de Asuntos Binacionales a la ciudad de Presidio, Texas, EE.UU.,
con el objetivo de participar en “Plan sobre Conectividad Fronteriza entre Texas y México, convocado por el
Departamento de Transporte de Texas, el dia 22 al 23 de octubre del presente afio ha sido autorizada
conforme al Capitulo Octavo, numeral 178, de los lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto de Gobierno
del Estado de Chihuahua, publicados el 26 de abril de 2023 en el Periédico Oficial del Estado de Chihuahua,
por lo tanto debera efectuar los tramites necesarios para su asistencia.

Cabe mencionar que deberan comprobar sus viaticos al 100% en un plazo no mayor de 5 dias habiles
siguientes al término de su comision, conforme a los numerales 192 y 193 del ordenamiento anteriormente
citado.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

jl secretario, 21
ALEJ A
MTRO. ULIQﬁéS EJANDR p/O/FERNANDEZ GAMBOA

Secretaria de Innovacion’y Desarrollo Econémico

41\&03

BICENTENARIO

ESTADO DE CHIHUAHUA

ECRETARI
= ein Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
DE INNOVACION Teléfono (614) 429-33-00
CI'IIHUAI'IUA Y DESARROLLO ECONOMICO SidiND (914] 4289

www.chihuahua.gob.mx




Oficio No SIDE/JRZ-
063/2024 Cd Juéarez, Chih,,
18 de octubre del 2024

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Secretario de Innovacién y Desarrollo
Economico del Estado de Chihuahua
Presente
Asunto:
Autorizacién de viaje

Por este conducto solicito su autorizacion para un viaje a la ciudad de Presidio Texas, con el objetivo de
participar en la sesion de trabajo denominada “Plan sobre Conectividad Fronteriza entre Texas y México,
convocado por el Departamento de Transporte de Texas.

La participacion en este evento resulta de gran importancia para la Secretaria de Innovacién y Desa_rrollo
Economico, ya que se alinea con nuestras prioridades en temas de fortalecimiento de las reia_cmnes
binacionales y la conectividad entre los cruces fronterizos para promover la competitividad de la region.

Por otro lado, este evento representa una importante oportunidad para realizar visita de campo al cruce
Presidio - Ojinaga, asi como conversar con los lideres de la comunidad de comercio exterior para dar
seguimiento y apoyo en las necesidades de Ja zona

La comisién se llevara a cabo del 22 al 23 de octubre del presente ano, con la asistencia a esta comision
de un servidor Héctor Miguel Samaniego Gamezy la encargada de Asuntos Binacionales Violeta Teresa
Padilla Llanes.

El monto establecido para tal comisién por concepto de viticos a Estados Unidos es de $385 délares
americanos diarios por persona al tipo de cambio del dfa en que se presente el informe de gastos
realizados, de acuerdo con los lineamientos para el ejercicio del presupuesto del gobierno del estado de
chihuahua.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Atentamente,

MTRO. HECTOR MIGUEL SAMANIEGO
: GAMEZ :
Director de Industria
de la Secretaria de Innovacion y Desarrollo
: : 0] i

4.& fos:

_ BICENTENARIO
: ESTADC [.)E C,Hl_HUAHUA

SECRETARIA - - Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial

b 2 C P. 31136, Chihuahua, Chih.
DEINNOVACION . > 4B, ahua,
GOBIERNG y DES#RROLLO'ECOH@M!CO 3 -Teléfono (614) 429-33-00

DELESTADO - www.chihuahua gob.mx

DE CHIHUAHUA




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS XXVIRPOO4

PROYECTO:
VI-2024-104-670

BUENO POR: 2,098.75 MONEDA: ORIGEN CUENTA:VIATICOS CENTRALIZADOS PERIODO:2024
MXN

RECIBI DE:GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: 2,098.75 PESOS

POR CONCEPTO DE: PLAN SOBRE CONECTIVIDAD FRONTERIZA ENTRE TEXAS Y MEXICO EL CUAL SE LLEVO A CABO EL 22 DE OCTUBRE EN
EL PASO TX Y EL 23 DE OCTUBRE EN PRESIDIO TX

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA):10401001-OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO

FORMA DE PAGO:DEPOSITO | ESTATUS PROCESO:PENDIENTE DE AUTORIZAR

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA...

VIATICO SOLICITADO POR:MAGANA DOMINGUEZ, MARCELA

DATOS DE LA COMISION

COMISIONADO:VIOLETA TERESA PADILLA LLANES PERIODO:22-0OCT-24-23-OCT-24
ADSCRIPCION:JUAREZ PUESTO:ASESOR TECNICO
TIPO TRANSPORTE:OFICIAL NO. EMPLEADO:1051548

NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:

TIPO BENEFICIARIO:EMPLEADO NO. CILINDROS:4 TOTAL DE DIAS:2

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10430001-393-1U005B 1-C0201-E204T4-36-1110199-00000000 299.93
101-5137101001-37601-101-999993-000-000-10430001-393-1U005B1-C0201-E204T4-36-1110199-00000000 1,798.82
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER:167 | RENDIMIENTO:10 [ PRECIO/ LITRO:17.96 | COMBUSTIBLE:280.93 [ OTROS GASTOS: [ CASETAS:
JUSTIFICACION: TOTAL PASAJE:299.93
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINO DIAS NOCHES PERNOCTA DIA NOCHE DIA NOCHE
ESTSADO TEXAS PRESIDIO 22-0CT1-24 23-0CT1-24 1 1 NO 0.00 1,798.82 0.00 1,796.82 1.798.82
UNIDOS
TOTAL VIATICO:1,798.82

TOTAL:2,098.75

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%¢POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MSMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARANPARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO

EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.
X Q hi 1
\‘ 0 LJ\TA 0()]{\10\ Llones.

i)
v)I
\J  BENEFICIARIO
VIOLETA TERESA PADILLA LLANES

AUTERIZO
FERNANDE MBOA, ULISES
ALEJANDRC
SECRETARIO

OBSERVACIONES:
CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCI@N |11, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASi COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESFO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESEANTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

"2024, Afio del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua®



104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
VI-2024-104-670

OFICIO DE COMISION

VIOLETA TERESA PADILLA LLANES
PUESTO: ASESOR TECNICO

10431001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: PLAN SOBRE CONECTIVIDAD FRONTERIZA ENTRE TEXAS Y MEXICO EL CUAL SE LLEVO A CABO EL 22
DE OCTUBRE EN EL PASO TX Y EL 23 DE OCTUBRE EN PRESIDIO TX

Datos del vehiculo:

NUm. Economico: Tipo vehiculo: OFICIAL Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
PRESIDIO,TEXAS 22-0CT-24 - 23-0OCT-24

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE: MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

A?ORIZO
FERNANDEZ GAMEOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

O



DEPENDENCIA U ORGANISMO:  104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARRQOLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
ADMINISTRATIVO

OFICIO DE COMISION: VI-2024-104-670

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR VIOLETA TERESA PADILLA LLANES..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
22-0CT-24 23-OCT-24 PRESIDIO,TEXAS

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

AUT@RIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPOO2
INFORME DE ACTIVIDADES

VI1-2024-104-670

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001 .

NOMBRE DEL COMISIONADO: VIOLETA TERESA PADILLA LLANES NO. EMPLEADO:
1051548

ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE A(.ET!\”DADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CAR}\CTERES)
e i _ )
Pq{\—\c,\()auo en el evendo P\Clr\ Sobve orechndad Frortevizo enbve Tekod v o [ S

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

W T & & v low resizecid e cle cheho  plon, €lubo-
T e R L s €

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) b i aﬂo
e\ @‘m wicul o WOIMGC by Sole artetere)  mRaved  GeLOnecan Al gf fa
do Chihvehun.

CONCLUSIO_NES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

D Pln obore. g o esvetes oo Clianl ey Paat v o tavee +ndad
\5' Dvotraved (o G 0¢-Jn+auu'jao? ct 6N rtﬂ’é.‘lonpr.) ? WQB
ORIGEN DEL GASTO '

S

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-899999-000-000-10430001-393-1U00581-C0201-E204T4-36-1110199-00000000 299.93
101-5137101001-37601-101-899999-000-000-10430001-393-1U00581-C0201-E204 T4-36-1110199-00000000 1,798.82

TOTAL 2,098.75

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS
DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME

PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS
DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN
FACTURAS:

TOTAL COMPROBADO:

Uiolyes QOWOL Llynes

BENEFICIARIO
VIOLETA TERESA PADILLA LLANES

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES
ALEJANDRO
SECRETARIO

BENITEZ RJ.

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Ele



